Trụ sở chính thức của HĐTU- HĐVN từ nay đặt tại quốc gia này, đồng thời cũng thuộc Tổ chức Dân sự Thế giới (INGO hay còn gọi là NGO).

“Trở Về Nguyên Thủy...”

*Theo Cố Trưởng Voi già Nghiêm Văn Thạch ghi lại trong báo Liên Lạc Kỷ niệm 10 năm, Xuân Nhâm Ngọ 2002, trang 13 và 18, đại ý Sau khi nhận HĐ miền Bắc do Trưởng Trần Văn Khắc trao lại năm 1932, năm sau 1933 Trưởng Hoàng Đạo Thuý đổi danh xưng là Hướng Đạo Sinh, không còn gọi Đồng Tử Quân nữa và chọn Áo Sơ Mi màu Củ Nâu... Đến năm 1959 thì từ Áo màu Củ Nâu đổi sang màu Kaki ...